				АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ
       ГОРНЫЙ СЕЛЬСОВЕТ
ОРЕНБУРГСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.12.2024     № 116-п


	
	


О методике формирования бюджета муниципального образования Горный сельсовет Оренбургского района Оренбургской области на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов


	



	
	


О методике формирования бюджета муниципального образования Горный сельсовет Оренбургского района Оренбургской области на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов

	
	




	О внесении изменений в постановление «Об утверждении муниципальной программы «Совершенствование муниципального управления в муниципальном образовании Горный сельсовет Оренбургского района Оренбургской области на 2023-2030»


	
	


В соответствии со статьей 179 Бюджетного Кодекса Российской Федерации от 31.07.1998 № 145-ФЗ, статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Горный сельсовет, постановлением администрации муниципального образования Горный сельсовет Оренбургского района Оренбургской  области от 23.12.2022 года № 107-п «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ (комплексных программ) муниципального образования Горный сельсовет Оренбургского района Оренбургской области:
1.Внести изменения в постановление 37-п от 24.04.2024 «Совершенствование муниципального управления в муниципальном образовании Горный  сельсовет Оренбургского района Оренбургской области на 2023-2030 годы» согласно приложению.
    
          2.Настоящее постановление подлежит передаче в уполномоченный орган исполнительной власти Оренбургской области для включения в областной регистр муниципальных нормативных правовых актов и размещению на официальном сайте администрации муниципального образования Горный сельсовет Оренбургского района Оренбургской области.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.



Глава муниципального образования                                               Ю.А.Драпков








Разослано: ведущему специалисту администрации МО Горный сельсовет, финансовому управлению администрации МО Оренбургский район,  прокуратуре  района,  в  дело




Приложение 
к постановлению администрации
муниципального образования
Горный сельсовет
от  22.12.2024   № 116-п












МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА

 «Совершенствование муниципального управления
 в муниципальном образовании Горный сельсовет
Оренбургского района Оренбургской  области 
на  2023-2030 годы»
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Таблица 1

Паспорт муниципальной  программы 
«Совершенствование муниципального управления в муниципальном образовании Горный сельсовет Оренбургского района Оренбургской  области на 2023-2030 годы»  

	Ответственный исполнитель муниципальной программы 
	Администрация муниципального образования Горный сельсовет Оренбургского района Оренбургской области, 
МКУ «Управление ХИО администрации МО Горный сельсовет»

	Период реализации муниципальной программы (комплексной программы)
	2023 -2030 гг.

	Цель  муниципальной программы 
	1. Обеспечение эффективной системы управления в муниципальной службе.
2. Создание условий для осуществления деятельности муниципальных служащих в администрации МО Горный сельсовет.
3. Организация и исполнение переданных администрации МО Горный сельсовет  полномочий, а также обеспечение передачи части полномочий муниципальному образованию Оренбургский район. 

	Направления (при необходимости)
	1. Социально-экономическое развитие.
 2. Бюджет,финансовая, налоговая политика.


	Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы (комплексной программы), в том числе по годам реализации 
	Общий объем финансирования программы составляет   63173,0 тыс.  рублей, в том числе по годам реализации:
2023 –  9376,0 тыс.руб.
2024 –  10467,0 тыс.руб.
2025 –  11102,0 тыс.руб.
2026 –  10176,0 тыс.руб.
2027 –  10136,0 тыс.руб.
2028 –  7364,0 тыс.руб. 
2029 –  7364,0 тыс.руб. 
2030 –  7364,0 тыс.руб.

	Влияние на достижение национальных целей развития Российской Федерации

	Достойный, эффективный труд и успешное предпринимательство / обеспечение темпа устойчивого роста доходов населения и уровня пенсионного обеспечения не ниже инфляции

	Связь с комплексной программой
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Таблица 5
Финансовое обеспечение муниципальной программы 
«Совершенствование муниципального управления в муниципальном образовании Горный сельсовет 
Оренбургского района Оренбургской  области на 2023-2030 годы»  

	№ п/п
	Наименование муниципальной программы (комплексной программы), структурного элемента муниципальной программы (комплексной программы)
	Главный распорядитель бюджетных средств (ответственный исполнитель, соисполнитель, участник)
	Код бюджетной квалификации
	Объем финансового обеспечения по годам реализации, тыс. рублей
	Связь с комплексной программой

	
	
	
	ГРБС
	ЦСР
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
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	Муниципальная программа 
«Совершенствование муниципального управления в муниципальном образовании Горный сельсовет Оренбургского района Оренбургской  области на 2023-2030 годы»  
	всего, 
в том числе:
	024
	86 0 00 00000
	9376,0
	10467,0
	11102,0
	10176,0
	10136,0
	7364,0
	7364,0
	7364,0
	

	
	
	ответственный исполнитель муниципальной программы
	024
	86 0 00 00000
	9376,0
	10467,0
	11102,0
	10176,0
	10136,0
	7364,0
	7364,0
	7364,0
	

	1.
	Комплекс  процессных мероприятий «Совершенствование системы управления муниципальной службой   в МО Горный сельсовет»
	всего,
 в том числе:
	024
	х
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	

	
	
	ответственный исполнитель муниципальной программы




	024
	х
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	




	№ п/п
	Наименование муниципальной программы (комплексной программы), структурного элемента муниципальной программы (комплексной программы)
	Главный распорядитель бюджетных средств (ответственный исполнитель, соисполнитель, участник)
	Код бюджетной квалификации
	Объем финансового обеспечения по годам реализации, тыс. рублей
	Связь с комплексной программой

	
	
	
	ГРБС
	ЦСР
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	2.
	Комплекс  процессных мероприятий «Обеспечение деятельности органов местного самоуправления»
	всего,
 в том числе:
	024
	86 4 01 00000
	9376,0
	10467,0
	11102,0
	10176,0
	10136,0
	7364,0
	7364,0
	7364,0
	

	
	
	ответственный исполнитель муниципальной программы




	024
	86 4 01 00000
	9376,0
	10467,0
	11102,0
	10176,0
	10136,0
	7364,0
	7364,0
	7364,0
	

	3.
	Комплекс  процессных мероприятий «Предоставление мер социальной поддержки отдельных категорий граждан»
	всего,
 в том числе:
	024
	86 4 02 00000
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	ответственный исполнитель муниципальной программы




	024
	86 4 02 00000
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	4.
	Комплекс  процессных мероприятий «Обеспечение передачи  части полномочий муниципальному образованию Оренбургский район»
	всего,
 в том числе:
	024
	86 4 03 00000
	21
	21
	21
	
	
	
	
	
	

	
	
	ответственный исполнитель муниципальной программы




	024
	86 4 03 00000
	21
	21
	21
	
	
	
	
	
	







Таблица 6.

Финансовое обеспечение муниципальной  программы 
«Совершенствование муниципального управления в муниципальном образовании Горный сельсовет 
Оренбургского района Оренбургской  области на 2023-2030 годы»  
за счет средств федерального, областного, районного  и местного бюджетов, а также иных источников (при наличии), и прогнозная оценка привлекаемых средств на реализацию муниципальной программы

	№ п/п
	Наименование муниципальной программы (комплексной программы), структурного элемента муниципальной программы (комплексной программы)
	Источник финансового обеспечения
	Объем финансового обеспечения по годам реализации, тыс. рублей
	Связь с комплексной программой

	
	
	
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030
	Всего
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	
	«Совершенствование муниципального управления в муниципальном образовании Горный сельсовет Оренбургского района Оренбургской  области на 2023-2030 годы»  

	всего, в том числе:
	8483,0
	8023,0
	7712,0
	7364,0
	7364,0
	7364,0
	7364,0
	7364,0
	61038,0
	

	
	
	федеральный бюджет
	321,0
	336,0
	348,0
	
	
	
	
	
	1005,0
	

	
	
	областной бюджет
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	районный бюджет
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	местный бюджет
	8162,0
	7687,0
	7364,0
	7364,0
	7364,0
	7364,0
	7364,0
	7364,0
	60033,0
	

	
	
	иные источники
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	1.
	Комплекс  процессных мероприятий «Совершенствование системы управления муниципальной службой   в МО Горный сельсовет»
	всего, в том числе:
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	

	
	
	федеральный бюджет
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	областной бюджет
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	районный бюджет
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	местный бюджет
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	иные источники
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	





	№ п/п
	Наименование муниципальной программы (комплексной программы), структурного элемента муниципальной программы (комплексной программы)
	Источник финансового обеспечения
	Объем финансового обеспечения по годам реализации, тыс. рублей
	Связь с комплексной программой

	
	
	
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030
	Всего
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	2.
	Комплекс  процессных мероприятий «Обеспечение деятельности органов местного самоуправления»
	всего, в том числе:
	4241,0
	4469,0
	4469,0
	4469,0
	4469,0
	4469,0
	4469,0
	4469,0
	35524,0
	

	
	
	федеральный бюджет
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	областной бюджет
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	районный бюджет
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	местный бюджет
	4241,0
	4469,0
	4469,0
	4469,0
	4469,0
	4469,0
	4469,0
	4469,0
	35524,0
	

	
	
	иные источники
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	3.
	Комплекс  процессных мероприятий «Предоставление мер социальной поддержки отдельных категорий граждан»
	всего, в том числе:
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	федеральный бюджет
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	областной бюджет
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	районный бюджет
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	местный бюджет
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	иные источники
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	4.
	Комплекс  процессных мероприятий «Обеспечение передачи  части полномочий муниципальному образованию Оренбургский район»
	всего, в том числе:
	21
	21
	21
	
	
	
	
	
	63
	

	
	
	федеральный бюджет
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	областной бюджет
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	районный бюджет
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	местный бюджет
	21
	21
	21
	
	
	
	
	
	63
	

	
	
	иные источники
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	




